%т
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

°аД К! 72 ПРИМ0РСК0Г<> района Санкт-Петербурга
ш ^ е^СКИЙ сад № 72  ПРимоРского района Санкт-Петербурга)

т  /Л \ / 0 , 0 ~ “ ™т' ПетеРбУРг> улица Долгоозерная дом 4, корпус 3, лит А
Тел/факс: (812) 307-63-29; E-mail: primdou72spb@gmail.com; gdousad72@ yandex. ru

ПРИКАЗ

от 30.11.2023 г.
--------------------- №7 9  п .б-ОЛ

О назначении ответственного лица
за реализацию системы (целевой модели) наставничества

в целях развития эффективной образовательной среды наставничества, способствующей
непрерывному профессиональному росту и профессиональному
педагогических работников, их самореализации и закрепления в профессии вк Г ч м
молодых (начинающих) педагогов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Мсхиладзе Софико Гиоргиевну, старшего воспитателя, ответственным за
реализацию системы (целевой модели) наставничества в ГБДОУ детский сад №72
Приморского района Санкт-Петербурга (куратором).

2. Мсхиладзе С.Г.:
- своевременно (не менее одного раза в год) актуализировать информацию о наличии
в образовательной организации педагогов, которых необходимо включить в
наставническую деятельность в качестве наставляемых;
- организовывать разработку персонализированных программ наставничества;

организовывать работу наставнических пар и контроль их деятельности в
соответствии требованиями локальных нормативных актов, регламентирующих
реализацию системы (целевой модели) наставничества в образовательном
учреждении;

организовывать обучение наставников - перед реализацией программ
наставничества и во время их реализации;

оказывать консультационную и методическую помощь наставникам и
наставляемым в процессе реализации модели наставничества;
- решать организационные вопросы, возникающие в процессе реализации модели
наставничества;

осуществлять мониторинг эффективности и результативности системы (целевой
модели) наставничества;

формировать итоговый аналитический отчет по внедрению системы (целевой
модели) наставничества.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

mailto:primdou72spb@gmail.com